
MIUR USR CALABRIA

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS)

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate

Istituto Professionale: Odontotecnico –

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B. – Amm.Fin.Marketing –Meccanico – Nautico

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032 AMANTEA (CS)

� Centralino 0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.edu.it

E-mail: CSIS014008@istruzione.it

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it

Codice Fiscale 86002100781

Prot. n. 0002701 I.7 Amantea, 2 maggio 2024

Ai componenti del seggio Elettorale per le elezioni del CSPI
prof. Francesco Di Santo

prof. Francesco Coscarella
sig.ra Antonella Mazzotta

sig. Alfredo Veltri
Agli Atti

Al sito Web

Oggetto: Decreto di costituzione del seggio elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore
della Pubblica Istruzione del 07/05/2024.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
- VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle
designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”;

- VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore
17:00, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;

- VISTA la Circolare MIM n.3210 del 22/01/2024;

- VISTA la nota MIM prot. n. 8483 del 29/02/2024 “Chiarimenti – Elezioni del Consiglio
Superiore della Pubblica Istruzione”;

- VISTO il decreto della Dirigente Scolastica Prot. 0001913/U del 18/03/2024 “Nomina
commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione
(CSPI)”;

- VISTO il verbale di insediamento Prot. 0001954/U del 19/03/2024 della commissione
elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;

- SENTITA la disponibilità degli interessati.

DECRETA
Art. 1 – E’ costituito il seggio elettorale n. 1 presso la Vicepresidenza ubicata al primo piano della
sede di via S. Antonio dell'Istituto di Istruzione Superiore di Amantea;

Art. 2 – Ai sensi dell’art. 7 della nota MIM prot. 8483 del 29/02/2024, la Commissione elettorale di
Istituto coincide, per semplicità organizzativa, con il seggio elettorale che, tenuto conto del verbale
della Commissione elettorale citato nelle premesse, risulta così composto:

1. Dirigente Scolastico: Prof. ssa Angela De Carlo (Presidente)

mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto:CSIS014008@pec.istruzione.it


2. Componente Docente: prof. Francesco Di Santo (Componente)
3. Componente Docente: prof. Francesco Coscarella(Componente)
4. Componente ATA: sig.ra Antonella Mazzotta(Componente)
5. Componente ATA: sig. Alfredo Veltri (Componente)

Le operazioni di voto si svolgeranno martedì 7 maggio 2024 dalle ore 8:00 alle ore 17:00.

Ai sensi dell’art. 33 co. 1 dell’O.M. 234/2023, le operazioni di scrutinio avranno inizio
immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non possono essere interrotte in linea generale
fino al loro completamento.

Mercoledì 8 maggio 2024 alle ore 8.00 i membri della Commissione Elettorale d'Istituto
procederanno quindi a prendere visione del verbale di scrutinio del seggio e determineranno per
singola componente elettiva le cifre elettorali per le liste e per i candidati.

Ai sensi dell'art. 33 co. 6 dell'Ordinanza Ministeriale n. 234/2023, una copia del verbale contenente
le tabelle riassuntive dei voti di lista e di preferenza sarà inviata, nello stesso giorno, al nucleo
elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata, come stabilito dal Decreto, Prot. n
0005613 del 09/04/2024, dell'Ufficio V dell’Ambito Territoriale di Cosenza.

La Dirigente Scolastica Prof.ssa De Carlo Angela

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)


